
quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00870 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO  Nº 283  DE  09  DE  SETEMBRO  DE  2021 

 

Dispõe sobre a convocação da 7ª Conferência Municipal de 

Saúde de Ibipeba / Ba. , e dá outras providências: 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a lei orgânica do 

município, em consonância com a Lei Federal no 8.142, de 28 de dezembro de 1990: 

D E C R E T A:  

Art.  1º -Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de Saúde de Ibipeba, a qual será orientada pelo tema 

Central “A importância do SUS no enfrentamento da Pandemia em tempos da COVID-19, a realizar-se no dia 

14 de outubro de 2021, conforme proposição do Conselho Municipal de Saúde em sua  171ª reunião ordinária 

no dia 09 de setembro de 2021. 

Art . 2º-  A 7ª conferência Municipal de Saúde de Ibipeba  será coordenada pelo presidente do Conselho 

Municipal de Saúde, sendo fórum máximo de deliberação da política de saúde municipal, conforme dispõe a 

Lei 8.143/90; 

Art. 3º-A estrutura organizacional da 7ª Conferência Municipal de Saúde de Ibipeba será definida pelo seu 

Regimento Interno que será devidamente aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde; 

Art. 4º-As despesas com a organização e realização da Conferência Municipal de Saúde serão custeadas com 

recursos orçamentários e financeiros consignados à Secretária Municipal de Saúde   

Art. 5º-A realização da Conferência Municipal de Saúde acontecerá no formato presencial observando as 

medidas de controle da COVID-19, de acordo com os protocolos definido pelo Ministério da Saúde.    

Art. 6º -Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibipeba-Bahia, em 09 de setembro de 2021   

 

 

 

 
Demóstenes de Sousa Barreto Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3C82522C41E1F2361A62D22818A800A


		2021-09-09T14:57:15-0300




